Gemelli

Roma 08/02/2023

Number 1D: 00536689

Manuscript No: 82161

Name of Journal: World Journal of Gastrointestinal Surgery
Manuscript Type: Invited Manuscript — Narrative Minireview

Title: The spectrum of pneumatosis intestinalis in the adult. A surgical dilemma.

Dear Editor,

Thank you for the opportunity to respond to your emailed message. We have read the comments of the two referees
with interest. The manuscript has been reviewed considering the comments in your letter.

In addition, the technical corrections requested have been carried out.

We have responded point by point to the suggestions of reviewers and this is shown below.

Where we feel a change would improve the manuscript, this has been done and the change is highlighted in the text.
Please do not hesitate to get in contact if | can be of further assistance

Reviewer #1:
Scientific Quality: Grade C (Good)
Language Quality:Grade B (Minor language polishing)

Conclusion:Major revision

Specific Comments to Authors: General comments Thank you for letting me peer-review your
work! This paper is an interesting review for pneumatosis intestinalis. Specific comments Major
COMMENtS --------=nmmmmmmmmee 1. Please clarify the review type; systematic or narrative review. 2. Please clarify the
duration of search. 3. Please clarify who searched and reviewed the articles. 4. Please clarify the inclusion and
exclusion criteria and the detail of 186 excluded articles. 5. Please clarify the details of clinical findings, laboratory
data, and imaging between Pl needed surgery and that not needed surgery. 6. Please clarify the definition of
pathological Pl, benign PI, and idiopathic PI. Minor comments --------------------- 8. Please clarify the specimen of
laboratory data in table 3. Please clarify major and minor laboratories. Please clarify the major and minor risk
factors in figure 6. It would be better to change the individually understandable table 3 and figure 6. 9. Please
change “Atrial fibrillationa” to “atrial fibrillation” in table 3. 10. Please add arrows in figures to clarify the findings.
11. Please change Figure 5 to Figure 6 in the New Perspective section.

We thank the reviewer for his timely comments on our manuscript. Changes made based on the reviewer's
suggestions improved our manuscript. We have clarified the review type. We have clarified the duration of
the search, as well as modified and clarified the role of each individual author. We have entered the inclusion
criteria and the exclusion criteria. We clarified the details of clinical findings, laboratory data, and imaging
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between Pl needed surgery and that not needed surgery. The definition of pathological PI, benign Pl and
idiopathic P1 has been clarified.

Table 3 has been modified in accordance with the reviewer's suggestions.

Red arrows have been added to the figures where necessary.

Reviewer #2:

Scientific Quality: Grade B (Very good)
Language Quality: Grade A (Priority publishing)
Conclusion: Accept (General priority)

Specific Comments to Authors: This article reviews the pathogenesis, clinical and laboratory correlation analysis,
diagnosis and treatment of pneumatosis intestinalis, and puts forward new prospects. This review might help doctors
identify patients who can benefit from surgical intervention and those who can benefit from non-operative
management avoiding unnecessary procedures. The article is fluent, idiomatic and logical.

My co-authors and | thank the reviewer for his appreciation of our manuscript.

(1) Science editor:

The manuscript has been peer-reviewed, and it' s ready for the first decision.
Language Quality: Grade B (Minor language polishing)

Scientific Quality: Grade C (Good)

The manuscript was proofread by Dr. Neill J Adams, a native English speaker. The manuscript was written
in English by Dr. Valentina Bianchi who worked for several years in London at a prestigious hospital. For
this reason, my co-authors and | did not submit the manuscript to an external proofreading service.

(2) Company editor-in-chief:

I have reviewed the Peer-Review Report, the full text of the manuscript, and the relevant ethics documents, all of
which have met the basic publishing requirements of the World Journal of Gastrointestinal Surgery, and the
manuscript is conditionally accepted. | have sent the manuscript to the author(s) for its revision according to the
Peer-Review Report, Editorial Office’s comments and the Criteria for Manuscript Revision by Authors. Before final
acceptance, uniform presentation should be used for figures showing the same or similar contents; for example,
“Figure 1 Pathological changes of atrophic gastritis after treatment. A: ...; B: ...; C: ..; D: .; E: .5 Fr o5 G L
Please provide the original figure documents. Please prepare and arrange the figures using PowerPoint to ensure that
all graphs or arrows or text portions can be reprocessed by the editor. In order to respect and protect the author’s
intellectual property rights and prevent others from misappropriating figures without the author's authorization or
abusing figures without indicating the source, we will indicate the author's copyright for figures originally generated
by the author, and if the author has used a figure published elsewhere or that is copyrighted, the author needs to be
authorized by the previous publisher or the copyright holder and/or indicate the reference source and copyrights.
Please check and confirm whether the figures are original (i.e. generated de novo by the author(s) for this paper). If
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the picture is ‘original’, the author needs to add the following copyright information to the bottom right-hand side of
the picture in PowerPoint (PPT): Copyright ©The Author(s) 2023. Authors are required to provide standard three-
line tables, that is, only the top line, bottom line, and column line are displayed, while other table lines are hidden.
The contents of each cell in the table should conform to the editing specifications, and the lines of each row or
column of the table should be aligned. Do not use carriage returns or spaces to replace lines or vertical lines and do
not segment cell content. If an author of a submission is re-using a figure or figures published elsewhere, or that is
copyrighted, the author must provide documentation that the previous publisher or copyright holder has given
permission for the figure to be re-published; and correctly indicating the reference source and copyrights. For
example, “Figure 1 Histopathological examination by hematoxylin-eosin staining (200 ). A: Control group; B:
Model group; C: Pioglitazone hydrochloride group; D: Chinese herbal medicine group. Citation: Yang JM, Sun Y,
Wang M, Zhang XL, Zhang SJ, Gao YS, Chen L, Wu MY, Zhou L, Zhou YM, Wang Y, Zheng FJ, Li YH.
Regulatory effect of a Chinese herbal medicine formula on non-alcoholic fatty liver disease. World J Gastroenterol
2019; 25(34): 5105-5119. Copyright ©The Author(s) 2019. Published by Baishideng Publishing Group Inc[6]”. And
please cite the reference source in the references list. If the author fails to properly cite the published or copyrighted
picture(s) or table(s) as described above, he/she will be subject to withdrawal of the article from BPG publications
and may even be held liable. Before final acceptance, when revising the manuscript, the author must supplement and
improve the highlights of the latest cutting-edge research results, thereby further improving the content of the
manuscript. To this end, authors are advised to apply a new tool, the RCA. RCA is an artificial intelligence
technology-based open multidisciplinary citation analysis database. In it, upon obtaining search results from the
keywords entered by the author, "Impact Index Per Article" under "Ranked by" should be selected to find the latest
highlight articles, which can then be used to further improve an article under preparation/peer-review/revision.
Please visit our RCA database for more information at: https://www.referencecitationanalysis.com/.

The manuscript was proofread by Dr. Neill J Adams, a native English speaker. The manuscript was written
in English by Dr. Valentina Bianchi who worked for several years in London at a prestigious hospital. For
this reason, my co-authors and | did not submit the manuscript to an external proofreading service.

My co-authors and | reviewed and prepared the manuscript taking into consideration the reviewers'
comments. The technical changes have all been carried out. The figures are all in one PowerPoint file. The
wording relating to Copyright has been inserted on each figure, as suggested.

The Tables file is presented in .pdf format because references are included. Since we used the EndNote
software to create the references list, a file of the Tables in Word format would have created errors in the
numbering of the references themselves. We have inserted a file in Word format with the complete
manuscript (text and tables). This circumstance is necessary because having compiled the list of references
with the EndNote software, the preparation of a file with only the tables would have created errors in the
references listed in Table 2.

My co-authors and | declare that we participated in the design, execution, and analysis of the paper and that we have
seen and approved the final version. We also declare that we have no conflict of interest in connection with this
paper, other than any noted in the covering letter to the editor. All the authors and all individuals mentioned in this
paper agree with the contents of this manuscript or the contents that are specifically attributed to them.
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None of the authors of the study have had or have at the present time any conflict of interest with this study.
Moreover, none of the authors of the study have received subsidies from Public Bodies or from any other sources
for the execution of this study.

My co-authors and | declare that none of the material in this manuscript has been published previously and none is
currently under consideration for publication elsewhere. This includes symposia, proceedings, transactions, books,
articles published by invitation, and preliminary publications of any kind. We also declare that the research reported
in the paper was undertaken in compliance with the Helsinki Declaration and the International Principles governing
research on animals.

Submission of the manuscript means that the paper is original and has not yet been totally or partially published and,
if accepted, will not be published elsewhere either wholly or in part. The Authors agree to transfer the ownership of
copyright to the journal in the event the manuscript is published.

Thank You very much for your interest, my co-authors and I look forward to your reply.
Sincerely,

Giuseppe Brisinda
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